
Posudek vedoucího diplomové práce 
Ateliér Petra Hájka a Jaroslava Hulína 
Vedoucí práce: prof. Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek 
Název práce: Konverze vodního díla Fláje – funerální architektura 
Student: Tomáš Pevný 
 
 
 
 
 
Na přehradu Fláje, výjimečné technické dílo, mě upozornil prof. Václav Girsa, který se jím se 
svými studenty již několikrát úspěšně zabýval. Celý komplex je natolik mimořádný, že jsme 
se s diplomantem Tomášem Pevným dohodli, že místo rovněž prověří v jeho závěrečné 
práci.  
 
 Stavební program na konverzi stavby byl zpracován ve variantách v rámci diplomního 
semináře.   
 Ve výsledku diplomová práce řeší konverzi vnitřních prostorů přehrady Fláje na 
smuteční síň, krematorium a kolumbárium.  K tomuto záměru je s výhodou využito stávající 
síly a monumentality stavby.  
 Samotný návrh je zpracován citlivě a s respektem k technickému dílu. Zásahy jsou 
provedeny uvážlivě a s ohledem na statiku stávajících betonových konstrukcí. Tělo přehrady 
je doplněno řadou drobných zásahů, které vytváří s původní stavbou harmonický celek. 
 Provozní řešení a návaznosti funkčních souborů jsou logické a jasné. Po formální 
stránce je práce dostatečně zpracována a má požadovaný rozsah. 
 Diplomant prokázal schopnost přesvědčivě uchopit zadání, na základě analýz 
upřesnit stavební program a následně navrhnout architektonickou podobu záměru.  

Tomáš Pevný patří dlouhodobě k nejvýraznějším osobnostem ateliéru a 
nejtalentovanějším žákům. V posledních ročnících se vedle studia věnoval práci 
v projekčních ateliérech a rozšiřoval si znalosti na studijních cestách. Přeji mu mnoho 
úspěchů v profesi architekta. 
 
Jednoznačně doporučuji předloženou práci přijmout a hodnotím ji stupněm A (výborně).  
  
   
   
 
   
   

prof. Petr Hájek 
V Praze 5.9. 2020 

 
 


		2020-09-08T22:43:12+0200
	Petr Hájek




